
  

      

令和 ２年 １０月 １日発行 

 

 

～新型コロナウイルス感染症の対応について～ 
 

新型コロナウイルス感染症の第２波もここで下げ止まり、兵庫県では９月は平均して１５人/日の新規発症

で収まっています。県から「面会の実施」についての通達もあり、ハイム・ゾンネも施設内感染防止のため、

制限をしながらではありますが面会の実施をすることとなりました。ご理解とご協力を宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

※制限事項※                     

① 土曜の午後・日曜・祝日は、玄関を施錠させて頂きます。御用の方は施設までお電話下さい。 

② カンファレンスへのご家族参加は随時連絡をさせて頂きます。 

不明な点等ございましたらご連絡ください。 

★ 今後の行事予定 ★ 

（発行元・編集者） 社会福祉法人 平成福祉会  

〒679-5212 兵庫県佐用郡佐用町林崎 662 番 3 

老人保健施設 ハイム・ゾンネ 

ＴＥＬ (0790)78－0001 

ＦＡＸ (0790)78－0011 

http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

111111111111111111111111111111111111111111₮1

₰1₲1₴1₶1₸1₺1₼1₾1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃀1⃐1퇧톽톽톽톽

ꎽ禊乥?1111111111 

10/7 9 月度誕生会及び敬老のお祝い 

10/28 誕生会 

11/25 誕生会 

★毎週木曜日 珈琲館  

移動図書館訪問はしばらく中止させて頂きます。 

お 願 い 

利用者への食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させて頂いておりますの

でご理解のほど重ねてお願い申し上げます。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 全職員を対象とした、もしもの時の為

に必要物品の備蓄と個人防護具の着脱

（ガウンテクニック）手順の再確認の研

修を行いました。  

でも、必要がないのが一番ですね。  

 

ハイム・ゾンネではタブレット(LINE アプリ)を使用したオンライン面会を行っております。感染症で面会できない時

や面会に行く時間が取れない時、遠方でなかなか来所できない方もぜひご利用ください。 

 

面会受付日  月～土曜日 ※日祝のぞく  10：00～11：00 14：00-17：00 

面 会 時 間  １回あたり 10分程度 

予 約 方 法  ハイム・ゾンネまでご電話下さい。  ＴＥＬ ０７９０－７８－０００１ 

使用方法やアプリの登録方法がわからな場合は施設までご相談ください。 

 

⚫ 面会は予約制となります。必ず予約をお願いします。 

⚫ 面会時間は 10分程度、1回の面会人数は乳幼児含め 2名までとさせて頂きます。 

⚫ 面会は月曜から金曜日及び土曜日の午前中までとさせて頂きます。 

⚫ しばらくは、龍野健康福祉事務所管内（たつの市、太子町、宍粟市、佐用町）にお住

いのかたに限らせて頂きます。それ以外にお住まいの方の面会はもう暫くお待ち下

さい。 

その他詳細は同封の別紙を参照してください。 

今年もインフルエンザの流行の季節がやってまいりました。今年は例年より少し早く、10

月 27 日、28 日で予防接種を予定しております。ご理解・ご協力お願いいたします。  

佐用町の方の申請はいりません。佐用町以外の方は、家族様の申請が必要となります。詳

しくは同封の案内をご確認ください。  

 

 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真については 

あらかじめ肖像権の使用に関する同意を頂いております 

 

 

QRコード 

 

 

今月のお楽しみ献立は、敬老の日弁当。 

日頃の感謝の意を込めて、栄養たっぷりのお弁当を作りました。 

今回のお弁当は、いろんな食材・味を味わっていただけるように少量ずつ品数をたくさんに、 

全体のバランスを考えて、味付けや盛り付けを工夫しました。 

利用者さまからは、「きれいにしてあるなぁ。ありがとう。」「どれもおいしいで。」「味よりもなによりも、

嬉しくて嬉しくて。」などたくさんの感想をいただきました。 

また、後日、ある利用者さまが素敵な歌を届けてくださいましたのでご紹介します。 

「敬老お祝に御馳走いただき感謝の心で手を合わす」 

利用者の皆様のお気持ちに、私たち職員も感謝の気持ちでいっぱいです。 

これからも、利用者さまに喜んでいただける給食を提供できるよう努力していきたいと思います。 

 

かやくごはん 鶏肉と秋野菜の煮物 かいわれのチャーシュー巻き 

だし巻き れんこんのおかかしょうゆ煮 小松菜のゆずしめじ 

 えびしんじょうのお吸い物  和菓子 果物（ぶどう） 

  

本年度のお楽しみツアーは、新型コロナ

ウイルス感染症の感染拡大防止の為、中

止とさせて頂きます。  

  

 

ＭＥＮＵ 

 

 

今回の珈琲館のお菓子は「杵屋」の  

和菓子をお出ししました。  

秋らしいお菓子に皆さん「食べるのが勿

体ないわぁー」と喜ばれ、召し上がって

頂けました。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


